INDICAÇÃO Nº 015/2015
MESA DIRETORA
MELHORIAS DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO
DISPOSITIVO REGIMENTAL: ARTIGO 204
O Vereador que esta subscreve, propõe ao Chefe do Executivo Municipal, junto à Secretaria Municipal de Obras Públicas e Defesa Social, através do Departamento Municipal de Trânsito, em caráter de URGÊNCIA, que seja realizada a melhoria da sinalização horizontal na rua 105, próximo ao nº 69, onde está localizada a Igreja Cristã Maranata, conforme se segue:

· Restauração da pintura da faixa-de-pedestre próxima a igreja;

· Manutenção do jardim;

· Demarcação das faixas de estacionamento das baias.
JUSTIFICATIVA
Alguns condutores de veículos não vem respeitando a precária sinalização do local, o que pode ocasionar acidentes.

Sala das Sessões, 07 de abril de 2015.

Adriano Alvarenga

Vereador
RECEBIDO EM: 07/04/15
       PRESIDENTE: ____________________
DESPACHO:  ENCAMINHE-SE